ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН,
ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ

Т0 ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Х У Р А Л  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

*  ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА *
ИНН 1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  T E J 1 8 3 9 4 5 2 2 2 4 5 0
E-mail:H P 7 H 0 L 2 0 19@ M A tL .R U  2 0 2 2 Г

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от «08» декабря 2022 г. с. Хову-Аксы № 37/2022

«О внесении изменений в решение от 24.09.2020 № 29 «Об утверждении
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе и муниципальных

служащих Муниципального района «Чеди-Хольский кожуун»
Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва от 19 марта
2008 г. № 640 BX-II «О гарантиях осуществления полномочий депутата
представительного органа муниципального образования, выборного
должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва», статьей 5
Закона Республики Тыва от 25 апреля 2018 г. № 368-3PT «О регулировании
отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва» и
постановления Правительства Республики Тыва от 01.06.2020 № 250 «Об
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики
Тыва и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Республики Тыва», на основании статьи 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьёй 15 Конституционного закона Республики
Тыва от 31.12.2003 года № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва» и
постановлением Правительства Республики Тыва от 15.11.2022 года № 730 «Об
индексации заработной платы работников казённых, бюджетных и автономных
учреждений Республики Тыва» в целях обеспечения повышения уровня
реального содержания заработной платы, Хурал представителей Чеди-
Хольского кожууна

1. Внести изменения в Нормативы формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных

Р Е Ш И Л :

служащих Чеди-Хольского'кожууна Республики Тыва с учётом постановления

mailto:HP7H0L2019@MAtL.RU

Правительства Республики Тыва от 15.11.2022 года № 730 «Об индексации

заработной платы работников казённых, бюджетных и автономных учреждений

Республики Тыва».

2. Обновлённые нормативы формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных

служащих Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва применять с 01.10.2022

года

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Чеди-Хольского кожууна (https://chedihol.rtyva.ru) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в момент подписания.

Г лава Чеди-Хольского кожууна
Республики Тыва -  председатель
Хурала представителей кожууна А.А. Ооржак

https://chedihol.rtyva.ru